
 
 

Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
se sídlem 

    Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/006-25/Ko    Ing. Koubová/18        13.01.2025 

 

Vysvětlení, změna a doplnění č. 2 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/303 Velké 

Poříčí – Hronov, etapa 2 včetně mostu ev. č. 303-003“. 

V souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně i změnou a doplněním 

zadávacích podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 

Dobrý den, 

máme dotaz k výše uvedené zakázce: 

 

V uvedené stavbě se nacházejí SO, které mají jmenovaného zhotovitele – SO 507 – Cetin. 

Doplní zadavatel jejich cenu jako preliminář? 

 

Děkujeme za odpověď. 

 

Žádost č. 2 

 

Dobrý den, 

V rozpočtu SO 202 se nachází položka 327125 ZDI OPER, ZÁRUB, NÁBREŽ Z DÍLCU ŽELEZOBETON 

DO C30/37 s doplňujícím popisem „doplniní zdí podél Metuje mimo opery“. Z obsahu položky se tedy jedná 

o prefabrikát, ale nikde jsme nenašli výkres tvaru této opěry. Může zadavatel upřesnit tuto položku a doplnit 

PD? 

Děkuji. 

Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace: 

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

Žádost č. 1 

Zadavatel požaduje, aby v rámci nacenění předloženého výkazu výměr dodavatelé ocenili i SO 507 - Stranová 

přeložka CETIN - PŘÍMÉ VÝDAJE DOPROVODNÉ a SO 507. Stranová přeložka CETIN - NEPŘÍMÉ 

VÝDAJE. 

Jedná se o následující rozsah: Metalický sdělovací kabel bude stranově přeložen (posunut bez přerušení 

provozu na kabelu) mimo prostor budoucí vozovky. Stranový posun kabelu je do vzdálenosti max. 1,5 m 



 
 

východním směrem. Celková délka stranové přeložky kabelu je 47 m – viz.  D.3.1.1_SO 507_Technicka 

zprava.pdf v rámci uveřejněné projektové dokumentace. 

Realizace těchto stavebních objektů bude z důvodu malého rozsahu a nízké náročnosti prováděna dodavatelem   

této veřejné zakázky, a to v souladu a s požadavky uveřejněné projektové dokumentace této veřejné zakázky 

– viz. D.3.1_SO 507_Stranova prelozka CETIN. Z tohoto důvodu zadavatel nebude doplňovat jejich cenu jako 

preliminář. 

Pro vyloučení jakýchkoli pochybností zadavatel uvádí a zdůrazňuje, že stavební objekty SO 507 - Stranová 

přeložka CETIN - PŘÍMÉ VÝDAJE DOPROVODNÉ a SO 507. Stranová přeložka CETIN - NEPŘÍMÉ 

VÝDAJE jsou součástí předmětu díla realizovaných pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj, tak jak vyplývá 

např. z uveřejněných příloh č. 08 Rekapitulace nabídkové ceny_Velké Poříčí.xlsx nebo č. 09 Harmonogram 

KHK_Velké Poříčí.xls k této veřejné zakázce. 

Současně zadavatel dodává, že společně s předmětem tohoto díla budou realizovány stavební objekty SO 503 

Přeložky IS – slaboproudé vedení CETIN a SO 505 Přeložky IS – silnoproudé vedení ČEZ, které budou 

provádět správci těchto sítí, a které nejsou součástí předmětu tohoto díla, avšak zadavatel požaduje po 

dodavateli poskytnutí součinnosti při realizaci. Viz. uveřejněná Souhrnná technická zpráva (k SO 202 Most 

ev.č. 303-003) projektové dokumentace k této veřejné zakázce. 

Žádost č. 2 

Ve výkazu výměr pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj zadavatel odstranil položku č. 327125 ZDI OPER, 

ZÁRUB, NÁBREŽ Z DÍLCU ŽELEZOBETON DO C30/37 (SO 202 Most ev.č. 303-003 - PŘÍMÉ VÝDAJE 

HLAVNÍ) a nahradil ji položkou č. 327325 ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ, NÁBŘEŽNÍ ZE ŽELEZOVÉHO 

BETONU DO C30/37 (B37) (SO 202 Most ev.č. 303-003 - PŘÍMÉ VÝDAJE HLAVNÍ). 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou a doplněním zadávací dokumentace se v Zadávací 

dokumentaci k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů na stavební práce „II/303 Velké Poříčí – Hronov, etapa 2 včetně mostu ev. č. 303-003“ 

mění: 

• bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6.      Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 29.01.2025 v 09:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00011374 

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

 

 bod 12.4. Další požadavky zadavatele, čtvrtý odstavec se mění následovně: 

12.4. Další požadavky zadavatele 

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu 

za předmět veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 41.759.184,00 Kč bez DPH je 

zadavatelem stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. Zároveň 

zadavatel stanovuje maximální přípustnou nabídkovou cenu, a to následujícím způsobem pro jednotlivé 

zadavatele: 

- zadavatel č. 1 Královéhradecký kraj v maximální výši 36.807.780,00 Kč bez DPH, 

- zadavatel č. 2 Město Hronov v maximální výši 4.951.404,00 Kč bez DPH. 

Tyto nabídkové ceny rovněž nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. 

Výkaz výměr pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj, který byl uveřejněn na profilu zadavatele, se 

nahrazuje výkazem výměr, který je součástí tohoto vysvětlení, změny a doplnění zadávacích podmínek.  

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00011374


 
 

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě výkazu výměr pro zadavatele č. 1 Královéhradecký 

kraj, který je součástí tohoto vysvětlení, změny a doplnění zadávacích podmínek.  

Zadavatel vzhledem k charakteru výše popsané změny, doplnění prodlužuje lhůtu pro podání nabídek  

v souladu s § 99 odst. 2 zákona, tj. přiměřeně. 

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

  Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 

 

 

 


		2025-01-13T15:34:43+0100
	Ing.  Jiří Brandejs




